様式第１号

建 築 行 為 等 許 可 申 請 書
令和４年９月８日

水戸市長  高 橋  靖 様

申請者住所  水戸市中央１－４－１

氏名  水戸 太郎  ㊞

（自署の場合は押印を省略できます。）

連絡先（電話） ０２９－２２４－１１１１

（法人にあっては，主たる事務所の所在地，名称及び代表者の氏名）

 土地区画整理法第76条第１項の規定により，建築行為等の許可を受けたいので，次のとおり申請します。

１ 施工主
住 所  水戸市中央１－４－１

氏 名  水戸 太郎

２ 代理人

住 所  水戸市塩崎町１０６４－１

氏 名  株式会社〇〇設計  ○○ ○○

３ 工事請負者

住 所  水戸市大串町２１３４

氏 名  株式会社△△ハウス 代表取締役 △△ △△

４ 底地の所在 地 番  水戸市東前町字原○○○番地，△△△△番地

５ 敷地の所有者

（仮換地又は保留地の所有者）

住 所  水戸市中央１－４－１

氏 名  水戸 太郎                       ㊞

６ 申請の種類
ア 土地の形質の変更      イ 建築物等の新・改・増・移築
ウ 物件の設置又は堆積

７ 申請建築物等の面

積，構造及び用途

木造２階建て専用住宅

建築面積１０２．１３㎡  延床面積１７８．８３㎡

８ 同一敷地内の建築

面積，構造及び用途

なし

９ 従 前 の 宅 地 東前町字原○○○番地
10 仮換地
  保留地

△街区 ○画地
街区   画地

※ 許可年月日及び番号         令和  年  月  日     第     号

※ 土地区画整理事業施行中につき下記の意見を付する。
意見欄                            令和  年  月  日

水戸・勝田都市計画事業
東前第二土地区画整理事業
施 行 者  水 戸 市
水戸市長  高 橋  靖

※ 土地区画整理施行者受付印 ※ 市受付印 ※ 備考

※欄は記入しないでください。

添付書類：仮換地証明書又は保留地証明書・付近見取図・敷地内配置図・平面図

記載例

代理人と工事請負者が同

じ場合は「同上」で可

仮換地・保留地証明書に

添付されている重図から

転記

申請者と敷地の所有者が

違う場合は注意

保留地の場合は未記入

様式第２号

建 築 行 為 等 許 可 通 知 書
東 開 指 令 第   号

令和  年  月  日

申請者           様
水戸市長  高 橋  靖

 令和  年  月  日付けで申請のあった建築行為等の許可については，下記の条件を付して，次の

とおり許可します。

 ※許可条件

１ 施工主
住 所

氏 名

２ 代理人

住 所

氏 名

３ 工事請負者
住 所

氏 名

４ 底地の所在 地 番

５ 敷地の所有者

（仮換地又は保留地の所有者）

住 所

氏 名                              ㊞

６ 申請の種類
ア 土地の形質の変更      イ 建築物等の新・改・増・移築
ウ 物件の設置又は堆積

７ 申請建築物等の面

積，構造及び用途

８ 同一敷地内の建築

面積，構造及び用途

９ 従 前 の 宅 地 東前町
10 仮換地
  保留地

街区   画地
街区   画地

※ 土地区画整理施行者受付印 ※ 市受付印 ※ 備考

※欄は記入しないでください。

添付書類：仮換地証明書又は保留地証明書・付近見取図・敷地内配置図・平面図

申請書と同様の内容を記入